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Kære forældre 

Vi ønsker jer og jeres barn velkommen i Børnehuset Svanereden.  

Denne folder indeholder praktiske oplysninger om dagligdagen i Børnehuset. 

Ligeledes kan I læse om det pædagogiske arbejde, værdigrundlag samt mål og 

principper. Vi er et aktivt integreret børnehus med børn i alderen 0 – 6 år fordelt i 

vuggestue, børnehave og specialtilbud.  

• Vi lægger vægt på leg, læring og bevægelse, udeliv samt omsorg og nærvær og 

rummeligt fællesskab 

• Vi er en personalegruppe, som er glade for vores arbejde og hinanden som 

kollegaer.  

• Vi har stor erfaring og arbejder aktivt med at udvikle de pædagogiske rammer 

og pædagogikken. 

 

 

Åbningstid:  mandag-torsdag kl. 06:30 – 16:45 , fredag kl. 06:30 – 16:15 

Børnene er fordelt på: 

• Ællingerne med børn fra 0 – ca. 3 år. 

• Lopperne med børn fra ca. 3 - 5 år.  

• Svanerne med børn fra ca. 5 - 6 år. 

• Sol- og Stjernestuen med børn fra ca. 0-6 år, §32. 

 

Børnehuset Svanereden åbnede 29. marts 2023 og er en sammenlægning af Svaneke 

Børnehus og Specialbørnehaven Mælkebøtten. Børnehuset er en del af Dagtilbud 

Bornholm. 
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Personale 

Lisbeth Teilman Dahl  Faglig pædagogisk leder 

Tina Truelsen  Pædagog 

Kimie Dahl Andersen  Pædagogisk assistent 

Kirstine R Jensen  Pædagogmedhjælper  

Rebecca Elkjær  Pædagog 

Susanne Kofoed  Pædagogisk assistent  

Charlotte Böye  Pædagogisk assistent 

Michael Jacobsen  Pædagog 

Pia H Spangenberg   Pædagog 

Anja Kofod   Madmor  

Marie Hansen  Pædagogstuderende, 2. praktik 

Simon B. Munch-Pedersen Praktikant/medhjælper 

Specialtilbuddet  6 pædagoger 

 

Vi håber, at I bliver glade for at være i Børnehuset Svanereden og vi ser frem til et 

godt samarbejde.  

Med venlig hilsen  

Personalet 
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Børnehuset Svaneredens værdigrundlag 

Børnehuset Svanereden skal være et rart sted for børn, forældre og personale. Vi 

ønsker et børnehus, hvor alle føler sig velkomne.  

Vi vil udvikle et børnehus hvor børn og voksne trives og udvikler sig.  

Hvor medarbejderne har respekt for hinandens faglighed og forældrene er trygge og 

føler sig set og hørt. Vores opgave er, i samarbejde med forældrene, at give børnene 

tryghed, nærvær og omsorg og støtte deres trivsel, udvikling, læring og dannelse. 

Vi arbejder ud fra at der er flere perspektiver og er nysgerrige på forældrenes 

perspektiv. 

Vi vil gøre en forskel i børnenes liv. 

Vi arbejder med Nest pædagogik 

• Alle børn er mere ens end forskellige 

• Børn gør det bedste de kan; lykkes de ikke, er det de voksne, der skal gøre 

noget andet. 

• Alle børn har krav på kvalificeret pædagogik 

• Det pædagogiske personale bliver aldrig færdig med at øve sig 

Legen har værdi i sig selv og er vigtig for børnenes udvikling. Vi har en legende tilgang 

til det at lære da vi mener det udvikler nysgerrige børn som tør undre sig. 

Børnene skal mødes af nærværende og troværdige voksne som de vil blive udfordret 

af. Voksne med hvem de kan afprøve viden og holdninger og opleve at blive lyttet til 

og have indflydelse. 

Børnene skal føle sig som en del af og være forpligtet overfor fællesskabet med 

balance mellem individ og fællesskab. 

Børn skal opleve at mestre deres liv der hvor de udviklingsmæssigt er lige nu. 

Børnene skal opleve at blive respekteret og vise respekt for andre. Ved at opleve 

forskellighed og mangfoldighed vil de udvikle forståelse for andre men også for hvem 

de selv er. 

Vi ser muligheder frem for begrænsninger og hjælper hinanden. 
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Ovenstående gør vi med Den styrkede pædagogiske læreplan som grundlag for vores 

forståelse og tilgang til at arbejde med børnenes trivsel, udvikling, læring og 

dannelse.  

 

Børnehuset Svaneredens pædagogiske mål 

At tage udgangspunkt i barnets udvikling og nysgerrighed 

At styrke barnets selvstændighed, selvværd og selvtillid.  

At udvikle barnets selvkontrol, vedholdenhed, turtagning. 

At arbejde med barnets sociale udvikling 

At styrke barnets alsidig personlig udvikling 

At udvikle barnets kommunikation og sprog 

At styrke krop, sanser og bevægelse 

At arbejde med natur, udeliv og science(naturvidenskab) 

At udvikle barnets respekt for naturen og arbejde med miljøbevidsthed 

At arbejde med kultur, æstetik og fællesskaber 

At skabe mulighed for deltagelse, tilstedeværelse og læring 
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Barnets start 

Når jeres barn starter vil vi gerne have, at enten mor eller far er her sammen med 

barnet de første dage. Første dag er det jer som forældre som er den trygge base 

hvorfra barnet kan gå ud i det nye. Ved at være opmuntrende og bekræfte barnets 

initiativer ift. børn, voksne og legetøj besjæler I det nye for barnet og er med til at 

starte en tryg tilknytning. De næste dage er det pædagogiske personale opsøgende 

på barnet og I vil kunne trække jer mere og mere i baggrunden. Når barnet begynder 

at blive trygt, kan I forældre sidde i samtalerummet; tage en kop kaffe, måske tage 

ud at handle eller gå hjem. Det er vigtigt, at barnet oplever at sige farvel til jer og 

oplever, at I kommer igen. Når jeres barn starter, aftaler vi hvordan barnet får den 

bedste start her. 

Det er vigtigt, at jeres barn får sagt ordentligt farvel til jer inden I går. Det er i orden 

at barnet græder. Vi er klar til at trøste og I er altid velkomne til at ringe/skrive og 

høre hvordan det går, hvis I er bekymrede. 

De fleste børn falder til i løbet af et par uger. Der kan selvfølgelig være individuelle 

forskelle. Det er vigtigt, at vi gensidigt informerer hinanden om store og små 

begivenheder i barnets hverdag. 

Hvad vi gør for at sikre barnet den bedst mulige start: 

Vi forbereder os på at modtage jeres barn, og vi afsætter en time til samtale 

med jer inden barnet starter. I fortæller om jeres barn og jeres forventninger 

og vi fortæller om vores forventninger til jer. 

Personalet i gruppen er sammen med barnet og er opmærksomme på at 

hjælpe det tilrette i hverdagen og inddrage det i gruppen. 

Børn reagerer forskelligt på at starte i vuggestue. Det tager vi hånd om ved at 

være opmærksom på barnets følelser og behov for omsorg. 

I vil ikke altid møde de samme voksne morgen og eftermiddag, men hele 

personalet tager aktivt del i at drage omsorg for nye børn. 

AULA 

I BRK bruger alle dagtilbud AULA som digital kommunikationsplatform. 

Vi forventer at I at orienterer jer via AULA. 
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AULA skal bruges til at give besked ang. barnets fridage, feriedage, eller om barnet 

holdes hjemme på grund af sygdom. I AULA giver I tilladelser til fotografering af 

grupperne, kørsel i private biler og seler i krybber o.a.  

Hvis I ved hvornår jeres barn bliver hentet, vil vi opfordre jer til at bruge ”hente” 

funktionen i AULA. Det hjælper personalet med at tilrettelægge arbejdet. 

På AULA kan I også finde hverdagsbeskrivelser, aktiviteter, nyhedsbreve samt billeder 

fra Børnehuset. 

Personalet er behjælpeligt med betjeningen af systemet. 

Det er det pædagogiske personale som trykker børnene ind og ud på AULA skærmen. 

Stamkort 

Når barnet begynder skal I sørge for at have udfyldt stamkortet på AULA, samt givet 

de tilladelser som I mener, er aktuelle for jeres barn. Husk også at skrive mail 

adresser og mobilnumre på, så I får beskeder m.m. Hvis I skifter arbejde, flytter, får 

nyt telefonnummer eller barnet får nye vaccinationer, så husk at opdatere 

stamkortet på AULA. I kan også oprette et telefonnummer på bedsteforældre eller en 

anden person. Et sådant nummer kan vi bruge i situationer, hvor det ikke er muligt at 

få kontakt med jer. 
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Dagsrytme 

06:30  Åbner Børnehuset Svanereden 

6:30-8:00  Vi er alle i vuggestuen 

07:15-07:45 Morgenmad for de børn som møder tidligt 

9:00  Skal alle børn være her og have sagt farvel. 

09:00   Formiddagsmad 

09:00-10:30 Leg, ture og aktiviteter.    

10:45  Samling på den blå madras m. rim, sang og læse/kigge bøger                                                      

11:00  Ællingerne spiser frokost. 

Efter maden puttes de børnene til en eftermiddagslur.   

14:00   Eftermiddagsmad til alle.  

Derefter leg ude og inde. 

16:45/ fredag 16:15 Lukker Børnehuset Svanereden 

 

 

 

 

Pædagogiske læringsmiljøer hos Ællingerne 

Vi vægter højt, at vi kommer ud og får frisk luft og gode oplevelser. Vi bruger rigtig 

meget vores helt nye legeplads, som udfordrer og udvikler børnenes motorik og 

indbyder til leg på mange måder. 

I nærområdet har vi let tilgængelige og dejlige naturområder, som vi benytter. Vi 

udforsker naturen og arbejder med børnenes nysgerrighed ved at gå ture, lege i 

klipperne, klatre i træer, bygge huler m.m. Vi samler skrald i naturen og snakker med 

børnene om hvordan vi skal færdes i naturen. 

Vi arbejder med børnenes sproglige udvikling ved at de voksne gentager pludren, 

lyde og ord. Vi hjælper børnene med at sætte ord på handlinger, oplevelser og 

følelser. Børnene udvikler sprog ved at lytte til sprog. 
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Når vi spiser taler vi med børnene om hvad vi spiser, og sætter ord på hvor maden 

kommer fra. Vi støtter børnene i at være madmodige og smage på maden. Børnene 

støttes i selv at hælde op, spise osv. 

Børnene øver sig i at blive selvhjulpne i forhold til at tage tøj på, rydde op, deltage i 

Ællingernes dagligdag m.m. 

I forhold til børnenes egen leg støtter de voksne børnene i at kunne deltage i lege og 

bidrager til at udvikle legen og sætter ord på det, der sker børnene imellem. 

Vi arbejder ugentligt med sang, sanglege og bevægelse.  

Dagligt er der historiefortælling og evt. lege med rim og remser med en voksen. 

Vi klippe – klistrer og laver kreative ting med børnene på det niveau hvor barnet er og 

følger årstiderne. 

Spisning 

Frokost: Vi har en forældrebetalt madordning. Vi spiser ca. kl. 11:00. Der serveres 

vand til frokosten.  

Morgenmad: fra kl. 7.15 til 7.45 er der havregryn/havregrød. 

Formiddagsmad: kl. 9.00; et lille måltid med brød, frugt og mælk. 

Eftermiddagsmad: omkring kl. 14.00 når børnene vågner af middagsluren får de frugt 

og vand og tilbehøret kan være brød, grød eller andet.  

Sovetid 

Efter frokost er det tid til at sove. Børnene får mange indtryk i løbet af dagen og det 

kan i sig selv være trættende at skulle være sammen med mange børn og voksne hele 

tiden. Vi mener det er vigtigt, at barnet får lov til at sove efter sine egne behov, så 

det kan være frisk og glad om eftermiddagen. 

Børnene sover i krybber eller barnevogne i vores liggehal. Jeres barn må gerne have 

sit sovedyr med, hvis det har brug for det og selvfølgelig en sut. Se også Dagtilbuds 

sovepolitik. 
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Når jeres barn er sygt 

 Vi forventer at; 

• I meddeler at jeres barn er sygt 

• I beholder jeres barn hjemme, når barnet har: feber, er stærkt forkølet, har 

mavetilfælde, tynde afføringer, opkastninger, øjenbetændelse med pusflåd 

eller er svag efter overstået sygdom 

• I afhenter jeres barn så hurtigt som muligt, hvis vi ringer i tilfælde af sygdom. 

Dette er for at undgå smitte af børn og personale 

Jeres barn er velkommen i Børnehuset når; 

• barnet kan deltage i de almindelige aktiviteter og må komme ud 

• barnet er feberfrit 

• barnet er friskt efter overstået sygdom 

• barnet har været i behandling for øjenbetændelse i 48 timer 

• barnets mave opfører sig normalt 

• han/hun igen kan springe omkring med sine venner 

Se gerne ”Børnesygdomme oversigt” på AULA. 

Madordning 

Børnehuset Svanereden har en frokostordning som serverer varme retter, rugbrød 

med pålæg m.m. Derudover får børnene formiddags- og eftermiddagsmad med brød 

og frugt.   

Vi serverer, så vidt det er muligt, økologiske varer og har økologisk spisemærke i sølv. 

Det gør vi for at få renere og sundere mad. Vi er derved også med til at værne om 

vores natur og bidrage til et renere miljø.  

Madplanen for hver uge, kan ses på AULA. 

Garderobeplads 

Hvert barn har deres egen plads i garderoben, her bør altid være: 

• Undertøj eller body 

• Strømper eller strømpebukser 

• Lange bukser (korte om sommeren) 
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• Langærmet trøje 

• T-shirts 

• Solhat 

• Regntøj 

• Gummistøvler 

• Hjemmesko 

• Evt. sutter 

• Flyverdragt og tykke sokker om vinteren 

Sørg for navn i alle barnets ejendele. 

Husk at fjerne snore og løshængende reflekser fra overtøjet.  

Det er en stor hjælp for os, at I jævnligt tjekker garderobepladsen for disse ting. 

Tøm garderoben hver fredag så der kan gøres rent. 

Samtaler 

Vi synes, at det er meget vigtigt at have en god kontakt og et godt samarbejde med 

jer forældre. I er altid velkomne til at komme til os med eventuelle spørgsmål eller få 

en snak om jeres barn. 

I er altid velkomne til at besøge os før I skal starte. Vi inviterer jer også til en 

velkomstsamtale.  

Som alle dagtilbud på Bornholm benytter vi Hjernen & Hjertet til aktiv inddragelse af 

forældrene. Forældresamtalerne tager udgangspunkt i en dialogprofil med fokus på 

barnets læring, trivsel, udvikling, sundhed og relationer. Der tilbydes løbende 

samtaler i forhold til barnets alder. 

På vej mod 9-14 mdr. eller senest 3 måneder efter barnets start inviteres I til en 

opfølgende samtale. 

Samtalerne 2 års alderen, 3 års alderen og 4 års alderen holdes omkring barnets 

fødselsdag, evt lidt før eller lidt efter. Samtalen 5-6 års alderen holdes efteråret før 

forventet skolestart. 

I altid velkomne til at bede om en samtale, hvis I mener der er behov for dette. 

Ligeledes vil vi bede jer om en samtale, hvis vi mener det er nødvendigt. 
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Traditioner og arrangementer 

I Børnehuset Svanereden har vi i årets løb nogle faste traditioner og arrangementer. 

Målet er at styrke børnenes fællesskab. Vi voksne lærer også hinanden bedre at 

kende ved at være sammen på en anden måde. 

Syng sammen 

Den første fredag hver måned samles hele børnehuset til og synger sammen. Her kan 

også komme beskeder fra voksne og børn, som vedrører hele huset.  

Forældrearbejdsdag 

Èn dag i maj måned mødes forældre og personale til praktiske opgaver.  

Plantedag med bedsteforældre eller en ven 

Når foråret kommer, planter vi blomster i krukker på legepladsen. Hvert barn har en 

plante med.  

Sommerfest 

I august holder vi sommerfest for børn, forældre og personale. 

Bag for en sag 

I uge 41 deltager vi i Bag for en sag. Vi bager kager, som I forældre køber og støtter 

dermed en god sag. 

By julekalender 

Vi er en del af Svanekes By julekalender og har i december en dato, hvor vores 

låge(et julepyntet vindue)bliver åbnet med sang. 

 

Jul 

Børnene laver julegaver. Hver dag holder vi samlingsstund og synger julesange. Vi 

bager og børnene holder julefrokost.  

Sammen med forældrene holder hele Børnehuset en Julehygge eftermiddag med 

Luciaoptog. 

Fastelavn 

Vi holder en stor fastelavnsfest, hvor børn og voksne er udklædte. Vi slår katten af 

tønden, synger og går catwalk. Forældrerådet arrangerer festen. 
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Overgang til næste gruppe 

Når barnet er omkring 3 år rykker det fra Ællingerne til næste gruppe, som er 

Lopperne. Denne overgang sker i dialog med jer som forældre og når vi vurderer at 

barnet udviklingsmæssigt er klar. Derfor kan den også både ske tidligere og senere. 

Udviser barnet interesse for det der sker i næste gruppe, vil vi støtte det i at gå på 

besøg m.m.  

De voksne omkring barnet lægger en plan for overgangsperioden som oftest er på 2-

4 uger og vi inviterer til en overleveringssamtale. De første uger går vi på besøg hos 

Lopperne, og barnet kan stille og roligt vænne sig til de nye voksne, de nye fysiske 

rammer og skabe relationer til børnene hos Lopperne og er deltagende i gruppens 

læringsmiljøer. Derefter begynder barnet at spise formiddags- og eftermiddagsmad i 

den nye gruppe og til sidst frokost og er derefter deltagende i stort set alle 

aktiviteter. Barnet kan altid komme på besøg hos Ællingerne og blive fyldt lidt op af 

det velkendte. 

Forældresamarbejde 

Vi lægger vægt på et godt forældresamarbejde, som giver gensidig tillid. 

Vi ønsker, at I involverer jer I jeres barns oplevelser og hverdag i Børnehuset 

Svanereden. 

Vi har altid brug for aktive og interesserede forældre i vores forældreråd. 

Vi forventer at I sætter ord på jeres ønsker, behov, glæder og bekymringer i forhold 

til jeres barns hverdag her hos os. Gennem dialog kan vi skabe optimale forhold for 

jeres børn og deres kammerater. 

Som forældre har I sikkert nogle krav og forventninger til os som personale, hvilket vi 

vil forsøge at imødekomme i den udstrækning, det kan lade sig gøre.  

Som personale har vi også nogle krav og forventninger til jer, som vi gerne vil have, at 

I respekterer.  

Vi forventer, at I følger med i børnehusets dagligdag via AULA, opslag og nyhedsbreve 

og at I husker at give tilbagemeldinger, når det er aktuelt.  

Vi forventer at I bakker op om Børnehusets fællesskab ved at tale ordentlig om andre 

børn, deres forældre og personalet. 
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Vi forventer også, at I er opsøgende, hvis der er ting, I gerne vil vide om jeres barn, 

eller hvis der er ting, I er i tvivl om. For at vi kan udføre det pædagogiske arbejde så 

godt som muligt, forventer vi, at I respekterer husets arbejdsgange.  

Der er nogle tidspunkter, som det er uhensigtsmæssigt at forstyrre, f.eks. måltiderne 

og ved pædagogiske aktiviteter. Det virker forstyrrende for gruppen, hvis den 

voksnes opmærksomhed rettes imod en forælder, hvilket kan resultere i "opløsning" 

af den aktivitet, der er i gang.  

De fleste børn har også svært ved at komme "dumpende" midt i en aktivitet, hvor alle 

er i gang. Derfor skal alle møde og have sagt farvel senest kl. 9.00, hvor de fleste 

aktiviteter begynder. 

Forældreråd og forældrebestyrelsen 

Forældrerådet består af forældre fra Børnehusets børnegrupper, samt faglig 

pædagogisk leder og 2 personalerepræsentant. Én af forældrene i forældrerådet 

vælges som repræsentant til Dagtilbuds forældrebestyrelse. 

Forældrebestyrelsen for dagtilbud består af forældrerepræsentanter fra alle øens 

Børnehuse, samt nogle faglige pædagogiske ledere og medarbejderrepræsentanter. 

Forældrerepræsentanterne vælges for 2 år ad gangen på et fælles forældremøde i 

april måned. 

Forældrerådet varetager opgaver som forældrearrangementer m.m.  

Alle forældre er velkomne til at komme med idéer og forslag. 

Forældrerådet skal, i samarbejde med personalet have indflydelse på Børnehuset 

Svaneredens virksomhed og pædagogiske arbejde, samt anvendelse af budgettet. Vi 

holder 6 faste møder med personalerepræsentanterne om året, og mødes derudover 

i det omfang, der er behov for det. Vi sidder med ved ansættelsessamtaler og 

arrangerer fester for børnene og vores familier. 

Vi indbyder til fælles arbejdsdag en gang om året, da vi ønsker at udbygge 

legepladsen og skabe et inspirerende miljø indenfor. 

Forældrerådet ønsker at samarbejdet med personalet foregår i tillid og gensidig 

respekt med forståelse for hinandens indgangsvinkler. Desuden ønsker vi en 

engageret forældrekreds, hvor vi kan inspirere hinanden og i fællesskab tage ansvar 

for at børnehuset er et rart sted at være for både børn og voksne. 
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Medlemmer:  

Troels Cort Nielsen(Karla, Solstuen) - formand 

Annette Poulsen(Otto, Lopper og Vera, Ællinger) - forældrebestyrelsen 

Pernille Hansen(Wilma, Ællingerne) 

Cathrine Jensen(Josefine, Ællinger) 

Katrine Liliendal(Flora, Solstuen) 

Personale repræsentanter: 

Kimie Dahl Andersen  

Karina Elkær Jensen/Anny B. Jørgensen 

Sekretær for forældrerådet: 

Lisbeth T. Dahl, faglig pædagogisk leder 
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Aflevering  

Vi vil gerne at I hænger barnets tøj m.m. på plads i garderoben. Så skal barnet vaske 

hænder sammen med jer og derefter kommer I ind på stuen til en kort aflevering. Om 

morgenen vil vi gerne at I som forældre er der i kortere tid. Derved sikrer vi fuld 

opmærksomhed på de børn der er kommet og de læringsmiljøer som der er gang i på 

stuen. 

Indtil kl. 8.00 er alle børn i vuggestuen. 

Afhentning  

Husk at sige farvel til en voksen, inden I forlader børnehuset, så vi er klar over at 

barnet er taget hjem.  

Vi skal have besked, hvis barnet bliver hentet af andre end dem, der henter barnet til 

daglig. Brug AULA. 

Bleer 

Bleer skal medbringes og hvert barn har en kurv til bleer på badeværelset. Vi sender 

jer en besked på AULA, når der skal flere bleer med. 

Alle børn skiftes før frokost, efter middagslur og ellers efter behov. Men vi tjekker 

dem både formiddag og eftermiddag. De største børn øver sig i at tisse på toilettet. 

Ferie 

I skal på AULA udfylde jeres barns ferieanmodning. I vil løbende blive informeret om 

tidsfristerne for dette. 

Når I har tilmeldt jeres barn til ferie, beder vi jer om at afholde ferien som aftalt, da vi 

planlægger vores hverdag og personaleressourcer ud fra det antal børn, som vi ved 

kommer. Får I mulighed for at holde fri så barnet ikke kommer vil vi også gerne vide 

det. 

Forsikring 

Det er forældrenes ansvar at sørge for forsikringer. 
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Foto og dagens aktiviteter 

Vi vægter det højt, at dokumentere de oplevelser vi har med jeres børn. Det gør vi 

ved at skrive på AULA og ved at udstille de ting vi har lavet. Vi lægger foto op på 

AULA, så I kan se på dem derhjemme og tale med jeres barn om dagens/ugens 

oplevelser og downloade dem I ønsker. 

Fødselsdage 

Vi fejrer fødselaren på dagen eller fredag/mandag før eller efter. Der serveres: 

• Bananis 

 

 

Der må deles invitationer ud, når hele gruppen eller alle drengene/pigerne inviteres. I 

skal være opmærksomme på at alle får invitationen pga. ferie/sygdom.  

Legetøj 

Kan ikke medbringes hos Ællingerne. En bamse til trøst er i orden at tage med. 

Medicin 

Vi uddeler ikke medicin, med mindre der er tale om en kronisk sygdom såsom 

diabetes, astma, bronkitis, allergi og lignende. I sådanne tilfælde skal vi fra jeres læge 

have en skriftlig instruktion i brugen og doseringen af barnets medicin. 

Hvis jeres barn skal have penicillin, er det en god ide at holde barnet hjemme de 

første tre dage. Både af hensyn til smittefare og af hensyn til barnet, som er præget 

af medicinen og modtagelig for nye infektioner. 

Plasticposer 

Plasticposer må ikke ligge i garderoben, da det er farligt legetøj for mindre børn. 
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Påklædning 

Praktisk tøj, regntøj, gummistøvler og indesko medbringes, samt skiftetøj (fra top til 

tå). Der er mulighed for at have ekstra tøj liggende. Husk navn i alt tøj.                        

Af sikkerhedsmæssige grunde må der ikke være snore i overtøj. 

Samarbejdspartnere 

Personalet er altid behjælpeligt med råd og vejledning, når der er forældre / børn, 

som har behov for særlig hjælp af forskellige årsager.  

Vi har regelmæssigt Tværfaglig sparring med sundhedsplejerske, tale-hørekonsulent, 

ergo- og fysioterapeut, Familierådgiver, psykolog og Inklusions- og ressourceteamet. 

Disse kan også kontaktes efter behov. 

Tavshedspligt 

Personalet har tavshedspligt og må ikke videregive personlige oplysninger, som de 

bliver bekendt med.                                                                                                                      

Til og fra 

Forældre kan parkere på den lille parkeringsplads ved gavlen. Den parkeringsplads 

der er tættest på porten er forbeholdt forældre med barn i vuggestuen eller i 

specialtilbuddet, så de ikke skal bære barn/autostol så langt. Er der ikke plads her kan 

der være plads på den store parkeringsplads langs legepladsen. Vi henstiller til at der 

ikke parkeres langs vejen til Gryneparken. 

Tilskadekomst 

Hvis et barn skulle være så uheldig at komme til skade, og vi vurderer at det er bedst 

at tage på skadestuen, kontakter vi altid jer, før vi tager af sted. 

 

Vi håber, at I får nogle gode år i Børnehuset Svanereden. 

 

Med venlig hilsen Personalet 

August 2023 

 


